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PREMSA - REVISTES

TEATRES

EUTERPE

Durant la darrera setmana, per la Companyia Segura - Vallmajor, s'han representat
en nostre primer teatre, davant de nombrosa concurrencia "La cara del ministro",
"E1l P&jaro Azul", "La Cancidén del Olvido", "La Dogaresa", "Del Sacro Monte", "Las
Corsarias", "San Juan de Luz" i "El1 Cabo Primero", obtenint aplaudiments.

El dissabte a la nit tingué lloc l'estrena de la sarsuela lletra del celebrat
bariton Josep Parera i musica de nostre aplaudit compatrici Cassia Casademont que
porta per titol "La sombra del puente".

L'obra té alguns passatges de gran intensitat dramatica — potser massa — 1 té
alguns tipus molt ben dibuixats, tals com la "tia Rucha”" i "Cristobaldén" molt ben
interpretats per la senyora Sembi i1 el senyor Aragonés.

El senyor Parera tingué moments felicos en el seu paper; la senyoreta E. Torres 1
la senyora C. Torres, aixi com els senyors Pere Segura, Vallmajor, Mata i Palomino
treguéren tot el partit possible de la part que els correspongué.

El 1llibre ofereix poques ocasions al music per a lluir-s'hi; no obstant, té alguns
numeros forsa agradables. La presentacidé molt cuidada i la part de chors un xic
desigual.

Al final de 1l'obra es tributaren aplaudiments afectuosos per a els autors 1 actors.

El diumenge a la nit i amb un pié complet, incldis en els palcs, es representaren
"La Comedianta" 1 "Los Cadetes de la Reina".

El bariton senyor Estrada no pogué lluir les seves facultats per trobar-se
visiblement indisposat.

La senyoreta Enriqueta Torres i la senyora Lastra, la, senyoreta Casas, els
senyors Taxés, Segura (J.), Parera, Segura (P.), Salvador, Mata, Palomino,
Aragonés, molt voluntariosos i discrets.

La presentacidé acurada.

L'orquestra Muixins augmentada, baix 1l'acertada direccidé dels mestres Cristia i
Sala Leyda, complint el seu comes.

* kK Kk

Dema, dijous, festivitat de la Purissiraa, la companyia Segura - Vallmajor
presentara un atractiu programa que segurament mereixera l'aprovacidé de nostre
public.

A dos quarts de quatre, i en seccid senzilla es reposara la divertida sarsuela
"San Juan de Luz"; a les cinc es donara la segona representacidé de la sarsuela
lletra d'En Josep Parera i musica de Cassia Casademont, "La sombra del Puente"; es
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presentara la graciosa sarsuela "Serafin el Pinturero".

A la nit es reposara la preciosa opereta "La Princesa de la Czarda" en la que
tants aplaudiments ha aconseguit aquesta companyia per la acurada interpretacid
que 1i donen tots els artistes que hi prenen part.

La presentacid, decorat i sastreria, com en les anteriors representacions sera
molt cuidada.

La part musical correra a carrec de la orquestra Muixins augmentada.

La companyia té en preparacidé algunes atractives i celebrades obres per a posar en
escena molt en breu.

S.
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DATA MES-ANY TITOL OBRA

29/11/1921 DM
29/11/1921 DM
01/12/1921 DJ
01/12/1921 D3J
01/12/1921 DJ
03/12/1921 DS
03/12/1921 DS
03/12/1921 DS
04/12/1921 DG
04/12/1921 DG
04/12/1921 DG
04/12/1921 DG
04/12/1921 DG
08/12/1921 DJ
08/12/1921 DJ
08/12/1921 DJ

08/12/1921 DJ

DATA MES-ANY TEATRE

29/11/1921 DM

01/12/1921 D3I

03/12/1921 DS

04/12/1921 DG

08/12/1921 DJ

DATA MES-ANY POBLACIO

29/11/1921 DM

01/12/1921 D3I

03/12/1921 DS

04/12/1921 DG

19/06/2024

11/1921
11/1921
12/1921
12/1921
12/1921
12/1921
12/1921
12/1921
12/1921
12/1921
12/1921
12/1921
12/1921
12/1921
12/1921
12/1921

12/1921

11/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

11/1921

12/1921

12/1921

12/1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

El pajaro azul

La cara del ministro

Del Sacro Monte

La cancion del olvido

La Dogaresa

El cabo primero

La sombra del puente

San Juan de Luz
Del Sacro Monte
La comedianta
La Dogaresa

Las corsarias

Los cadetes de la reina
La Princesa de la czarda

La sombra del puente

San Juan de Luz

Serafin el Pinturero

Teatre Euterpe (Sabadell)
Teatre Euterpe (Sabadell)
Teatre Euterpe (Sabadell)
Teatre Euterpe (Sabadell)

Teatre Euterpe (Sabadell)

Sabadell

Sabadell

Sabadell

Sabadell
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08/12/1921

DJ

12/1921

1921

Sabadell

DATA MES-ANY COMPANYIA

29/11/1921

01/12/1921

03/12/1921

04/12/1921

08/12/1921

DM

DJ

D]

11/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

1921

1921

1921

1921

1921

Noms dels titulars de la Companyia (artistic i musical)

Tournée Josep Parera - Felip Vallmajor - Pere Segura - Fernando Sala Leyda - Amadeu

Cristia

Tournée Josep Parera - Felip Vallmajor - Pere Segura - Fernando Sala Leyda - Amadeu

Cristia

Tournée Josep Parera - Felip Vallmajor - Pere Segura - Fernando Sala Leyda - Amadeu

Cristia

Tournée Josep Parera - Felip Vallmajor - Pere Segura - Fernando Sala Leyda - Amadeu

Cristia

Tournée Josep Parera - Felip Vallmajor - Pere Segura - Fernando Sala Leyda - Amadeu

Cristia

DATA MES-ANY ARTISTA Tipus Artista

29/11/1921

01/12/1921

03/12/1921

03/12/1921

03/12/1921

03/12/1921

03/12/1921

03/12/1921

03/12/1921

03/12/1921

03/12/1921

03/12/1921

04/12/1921

04/12/1921

04/12/1921

04/12/1921

04/12/1921

04/12/1921

04/12/1921

04/12/1921
19/06/2024

DM

DJ

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DG

DG

DG

DG

DG

DG

DG

DG

11/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

Sala Leyda, Fernando
Sala Leyda, Fernando
Aragonés, Antonio
Mata, Antoni
Palomino, Nicolas
Parera, Josep

Sala Leyda, Fernando
Segura, Pere

Sembi, Angela
Torres, Clara

Torres, Enriqueta
Vallmajor, Felipe
Aragonés, Antonio
Casas, Srta.

Estrada, Viceng
Lastra, Marina

Mata, Antoni
Palomino, Nicolas
Parera, Josep

Sala Leyda, Fernando

h : rcri

Mestre director i concertador

Mestre director i concertador

Actor genéric

Actor

Actor

Bariton

Mestre director i concertador

Tenor comic

Tiple

Tiple

Tiple

Primer actor i director

Actor genéric

Bariton

Tiple

Actor

Actor

Bariton

Mestre director i concertador
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04/12/1921 DG
04/12/1921 DG
04/12/1921 DG
04/12/1921 DG
04/12/1921 DG

08/12/1921 DJ

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

1921

1921

1921

1921

1921

1921

Salvador, José
Segura, Jaume
Segura, Pere

Taxés, Josep

Torres, Enriqueta

Sala Leyda, Fernando

Tenor comic

Baix

Tenor comic

Tenor

Tiple

Mestre director i concertador

DATA MES-ANY ORQUESTRA

29/11/1921 DM

01/12/1921 DJ

03/12/1921 DS

04/12/1921 DG

08/12/1921 DJ

19/06/2024

11/1921

12/1921

12/1921

12/1921

12/1921

1921

1921

1921

1921

1921

Orquestra Muixins

Orquestra Muixins

Orquestra Muixins

Orquestra Muixins

Orquestra Muixins
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